

# **Protokół nr 32/2021**

## **z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

### **Rady Powiatu w Kętrzynie**

**z dnia 27 kwietnia 2021 r., godz. 14:00**

### **posiedzenie w trybie zdalnym**

#### **Ad. pkt 1 i 2**

##### **Otwarcie posiedzenia**

Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził Przewodniczący Komisji Jan Adam Adamowicz, który powitał wszystkich uczestników posiedzenia i stwierdził prawomocność obrad. Podczas otwarcia posiedzenia obecni wszyscy członkowie komisji, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodniczący przedstawił zaproponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Informacja na temat realizacji zadań przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu za 2020 rok.
4. Informacja na temat wyniku finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za 2020 rok.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na XXXIV sesji Rady Powiatu w dniu 29 kwietnia 2021 roku w sprawach:
  - a) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok;
  - b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023;
  - c) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na wycince krzewów w pasie drogi powiatowej nr 1396N na odcinku od miejscowości Momajny do drogi wojewódzkiej 591;
  - d) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016 r. o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu świadczonych usług;
  - e) rozpatrzenia ponownej skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie;
  - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035;
  - g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021.
6. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
7. Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 23 marca 2021 r.
8. Zamknięcie posiedzenia.

*Członkowie Komisji jednogłośnie głosami 6 „za” przyjęli zaproponowany porządek posiedzenia.*

## **Ad. pkt 3 i 4**

**Informacja na temat realizacji zadań przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu za 2020 rok**

**Informacja na temat wyniku finansowego Szpitala Powiatowego w Kętrzynie oraz Zespołu Opieki Zdrowotnej w Reszlu za 2020 rok**

### **a) Szpital Powiatowy w Kętrzynie**

Dyrektor Wojciech Glinka poinformował, że sprawozdanie finansowe za rok 2020 zostało złożone już jakiś czas temu, a wynik finansowy różni się od planowanego wiosną ubiegłego roku, ponieważ rok zamknął się zyskiem 3 500 000 zł. Dyrektor wyjaśnił, że obecnie szpital ma podpisaną umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia o konieczności rozliczenia 1/12 do końca czerwca, ale weszło nowe rozporządzenie pozwalające przedłużyć ten okres do końca roku. Dyrektor powiedział, że decydenci nie wiedzą jak to rozliczyć, ponieważ nie było możliwości wykonania planu w czasie pandemii, a sytuacja jest jeszcze bardziej skomplikowana, ponieważ od 20 października szpital został przekształcony w jednoimienny. Dyrektor dodał, że trwają prace nad ustaleniem formuły pozwalającej zamknąć rok 2020 w kształcie, który został przedstawiony.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał czym są „inne świadczenia” w dziale 6. Ubezpieczenia społeczne i inne środki, które zostały wykonane w 166%.

Dyrektor wyjaśnił, że dowie się jakie są to świadczenia i odpowie na sesji. Dyrektor dodał, że wynik na działalności bieżącej jest nieco zniekształcony, ponieważ dodatki covidowe księgowane są jako inne przychody, co negatywnie wpływa na wynik działalności bieżącej. Dyrektor wyjaśnił, że rozpoczyna się procedura powrotu do normalnego funkcjonowania oddziałów covidowych w szpitalach prowadzących normalną działalność, natomiast Szpital Powiatowy w Kętrzynie przygotowuje się, aby w okolicach 1 czerwca powrócić do działalności.

Radny Ryszard Kawczyński poinformował, że podczas sesji Rady Powiatu złoży interpelację z pytaniami do Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, a mianowicie jak wyglądały zasady finansowania szpitala przez pandemią oraz jak wyglądają obecnie, gdy jednostka jest szpitalem jednoimiennym. Radny powiedział, że intencją tego jest uzyskanie odpowiedzi, czy podczas gdy szpital jest pełni funkcję szpitala jednoimiennego samorząd musi dopłacać do jego funkcjonowania.

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz powiedział, że w sprawozdaniu widoczny jest duży wzrost przy innych dochodach operacyjnych – wykonanie ponad 1000 %, więc zastanawiające jest co zawarte jest w tej pozycji.

Dyrektor wyjaśnił, że są to otrzymane darowizny w związku z pandemią w łącznej kwocie ponad 400 000 zł oraz dodatek covidowy, który nie może być księgowany w przychodach.

Przewodniczący Komisji powiedział, że w sprawozdaniu z prac Zarządu przeczytał, że mają wpłynąć środki na pozyskanie kolejnego ambulansu dla szpitala i byłby to już szósty ambulans.

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że do tej pory szpital miał cztery ambulansy jeżdżące w systemie zintegrowanego ratownictwa medycznego i dwie karetki transportowe. Starosta dodał, że udało się przekształcić jedną karetkę transportową na ambulans systemowy. Starosta powiedział, że w odpowiednim czasie został złożony wniosek do Ministerstwa Zdrowia, które przyznało dotację i nowa karetka zostanie sfinansowana w 100 %. Starosta powiedział, że odebrana została nowa centralna sterylizatornia sfinansowana ze środków Marszałka Województwa w kwocie 600 000 zł z wkładem własnym szpitala w kwocie ponad 100 000 zł. Starosta poinformował, że prawdopodobnie 4 maja ruszy

w Kętrzynie powszechny punkt szczepień, który infrastrukturalnie zabezpieczyło Miasto Kętrzyn, natomiast obsługę zapewnia Szpital Powiatowy w Kętrzynie.

Przewodniczący Komisji Jan Adamowicz powiedział, że przeczytał, iż szpital stara się stosować wzmożoną tlenoterapię dla chorych i zapytał, czy rzeczywiście przynosi to pożądane efekty.

Dyrektor Wojciech Glinka wyjaśnił, że respiratoroterapia jest ostatnim etapem, którego w miarę możliwości trzeba unikać, a pod respirator podłączani są pacjenci, których płuca zajęte są w 80 – 100 %. Dyrektor powiedział, że większość tlenoterapii odbywa się poprzez zastosowanie urządzeń do wysokoprzepływowej tlenoterapii lub reduktorów umożliwiających kilkukrotne zwiększenie przepływu tlenu i jest to stosowane przy pacjentach chorujących mniej intensywnie.

## **b) Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu**

Dyrektor Katarzyna Ślimak poinformowała, że członkowie komisji otrzymali sprawozdanie drogą elektroniczną (zał. nr 2). Dyrektor powiedziała, że w realizacji zadań nic się nie zmienia i cały czas prowadzona jest opieka długoterminowa w systemie ciągłym, realizowany jest II etap e-usług medycznych.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są prowadzone działania związane z połączeniem Zespołu Opieki Zdrowotnej z sąsiednią placówką.

Dyrektor powiedziała, że Urząd Marszałkowski zawiesił ten temat i powołano nowego Dyrektora na okres 6 lat.

Odnosząc się do spraw finansowych Dyrektor poinformowała, że rok ubiegły został zamknięty z niewielką nadwyżką i część środków została przesunięta na rezerwy na cele pracownicze i będzie to forma zabezpieczenia ze względu na to, że kontrakty nie zostały zwiększone, a podwyżki od 1 lipca znacznie obciążą budżet.

Przewodniczący zapytał czy okres oczekiwania na miejsce w placówce skrócił się czy wydłużył w ubiegłym roku.

Dyrektor wyjaśniła, że prawie nic się nie zmieniło, ponieważ cały czas wpływa bardzo dużo dokumentacji, ale na oddziale hospicyjnym początek roku był trudny ze względu na bardzo małe obłożenie. Dyrektor dodała, że w przypadku zakładu opiekuńsko-leczniczego to kolejki będą zawsze, ponieważ osób wymagających stałej opieki przybywa.

Przewodniczący komisji zapytał jak wygląda sprawa z odwiedzinami rodzin pacjentów.

Dyrektor poinformowała, że cały czas odwiedziny są wstrzymane, a jednym z pomysłów Ministerstwa na uruchomienie odwiedzin jest zapewnienie odwiedzającym kombinezonu ochronnego, ale jednostki nie stać na to, aby zapewnić takie zabezpieczenia. Dyrektor dodała, że personel umożliwia pacjentom kontakt z bliskimi poprzez telefon i wideorozmowę.

Starosta Michał Kochanowski przypomniał, że Szpital Powiatowy w Kętrzynie oraz Zespół Opieki Zdrowotnej w Reszlu są na liście rezerwowej z wnioskiem o dofinansowanie w sprzęt. Starosta dodał, że w reszelskiej placówce od kilku lat istnieje problem z rentgenem, który nie spełnia już standardów, więc gdy będzie możliwość pozyskania środków to sprawa zakupu sprzętu do RTG zostanie rozpatrzona.

## **Ad. pkt 5**

### **Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:**

Przewodniczący realizując porządek obrad przeszedł do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał będących przedmiotem XXXIV sesji Rady Powiatu:

### **a) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2022 rok**

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że zaproponowana kwota na Budżet Obywatelski to 25 000 zł. Dodał, że kwota jest niższa, ponieważ nie wiemy co przyniesie najbliższa przyszłość. Starosta poinformował, że w ubiegłym roku nawet ta kwota nie została w całości wykorzystana ze względu na mniejszą aktywność społeczną. Starosta przypomniał, że jest to zadanie fakultatywne Powiatu, ale Zarząd chce je realizować mimo niższej kwoty.

*Komisja głosami 5 „za” i 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 3).*

### **b) uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2021 – 2023**

Dyrektor Dorota Siwicka poinformowała, że jest to czwarty program przedłożony Radzie Powiatu w Kętrzynie do przyjęcia. Dodała, że jest to zadanie obligatoryjne wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Dyrektor wyjaśniła, że program zawiera diagnozę i opis zadań wykonanych na podstawie poprzednich programów. Dyrektor poinformowała, że zmniejszyła się liczba dzieci po wprowadzeniu świadczenia „500+” – w pieczy zastępczej jest ok. 21 % mniej w porównaniu do roku 2015, ale rodzin zastępczych jest mniej tylko o 4%, z czego wynika, że w rodzinach zastępczych jest mniejsza liczba dzieci. Dyrektor dodała, że mniej dzieci jest również w placówkach opiekuńczo – wychowawczych o ok. 38%. Ponadto w 2015 roku umieszczono w pieczy zastępczej ponad 80 dzieci, a w 2020 ok. 40 dzieci. Dyrektor powiedziała, że PCPR promuje rodzicielstwo zastępcze, pozyskuje kandydatów – w okresie realizacji dwóch programów pozyskano 37 kandydatów i przeszkolono ich do pełnienia funkcji rodzin zastępczych niezawodowych i zawodowych. Ponadto Dyrektor poinformowała, że PCPR współpracuje z sądem, służbą kuratorską, szkołami, ośrodkami adopcyjnymi i organizacjami pozarządowymi. Dyrektor podsumowując pierwszą część programu powiedziała, że kierowany jest do dzieci w pieczy, rodzin zastępczych i pomocowych, usamodzielnionych wychowanków, ale również do kadry placówek opiekuńczo – wychowawczych i organizatora rodzinnej pieczy zastępczej, w tym w szczególności do koordynatorów. Następnie Dyrektor wyjaśniła, że w drugiej części zawarty jest główny cel, czyli podejmowanie wielokierunkowych interdyscyplinarnych działań mających na celu zbudowanie zintegrowanego systemu pieczy zastępczej, ze szczególnym ukierunkowaniem na rodzinne formy pieczy zastępczej. Dyrektor dodała, że na cel główny składają się cele szczegółowe i w pierwszym z nich jest literówka – Dyrektor poprosiła o poprawienie błędu. Ponadto wskazała, że w punkcie 7. celu szczegółowego należy dodać słowo „instytucjonalnej” po słowach „pieczy zastępczej” i taka zmiana powinna zostać wprowadzona również na stronie 49.

Starosta Michał Kochanowski przypomniał, że wielokrotnie mówił o zamiarze rozszerzenia działalności Domu dla Matek z Małoletnimi Dziećmi i Kobiet w Cięży, ale wniosek złożony do Ministerstwa nie uzyskał akceptacji z uwagi na to, że środki otrzymały tylko nowo powstające placówki. Starosta dodał, że brak finansowania nie zamyka ścieżki do rozszerzenia placówki o parter, ponieważ poszukiwane jest inne rozwiązanie, które być może zostanie w tym roku skutecznie zrealizowane.

Przewodniczący Komisji powiedział, że z obserwacji wynika, iż jest problem z pomocą w usamodzielnieniu się poprzez znalezienie im mieszkania. Przewodniczący powiedział, że w ubiegłym roku wychowanek opuścił dom dziecka i wnioskuje do Gminy o przyznanie lokalu, którego nie otrzymał, w związku z czym musiał wrócić do rodziny. Przewodniczący zapytał, jaką możliwość ma Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie, aby pomóc tym dzieciom.

Dyrektor wyjaśniła, że jest to zadanie własne Gminy, ale w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie działa mieszkanie chronione, gdzie każda usamodzielniona osoba może znaleźć dla siebie miejsce do póki się uczy. Dyrektor poinformowała, że obecnie w mieszkaniu chronionym mieszka 5 osób pomiędzy 18 a 24 rokiem życia.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 4).*

**c) powierzenia przez Powiat Kętrzyński zadania publicznego polegającego na wycince krzewów w pasie drogi powiatowej nr 1396N na odcinku od miejscowości Momajny do drogi wojewódzkiej 591**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie Marcin Kołtonowski wyjaśnił, że Gmina wystąpiła z wnioskiem o możliwość wycięcia krzaków własnym sumptem i zagospodarowanie tych krzaków, dlatego został przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że podany termin wycinki przypada na okres lęgowy ptaków, które lubią przebywać w krzakach. Zapytał, czy jest to zgodne z ustawą o ochronie przyrody i czy w tym okresie można wycinać krzaki.

Dyrektor Marcin Kołtonowski powiedział, że nigdy nie była przygotowywana tego typu opinia, a pracownicy nie stwierdzili występowania zwierzyny lub ptactwa w wycinanych krzakach.

Przewodniczący zapytał, czy przepisy nie zabraniają wycinki w tym okresie, ponieważ drzew nie wolno wycinać w okresie lęgowym.

Dyrektor powiedział, że przy pozytywnej opinii ornitologicznej można wyciąć drzewo nawet w okresie lęgowym i taka opinia jest ważna kilka dni.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 5).*

**d) zmiany Uchwały Nr XXIII/209/2016 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 5 lutego 2016 r. o wyznaczeniu Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego jako jednostki obsługującej jednostki organizacyjne Powiatu Kętrzyńskiego i określeniu zakresu świadczonych usług**

Starosta Michał Kochanowski wyjaśnił, że zmiana będzie dotyczyła 8 pracowników. Starosta poinformował, że zanim został przygotowany projekt uchwały, odbyło się spotkanie z tymi pracownikami. Starosta powiedział, że w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie pracuje elektryk i pracownik gospodarczy, którzy byli oddelegowywani do poszczególnych jednostek, gdy wystąpiła potrzeba drobnej pracy remontowej lub konserwatorskiej. Starosta powiedział, że w czasie, gdy szkoły były zamknięte, konserwatorzy nie mieli tylu zajęć w swoich placówkach, więc zostali oddelegowani do pomocy przy remoncie w szpitalu, ale wtedy musiało to być ustalane osobno z każdym z dyrektorów. Starosta powiedział, że po to jest Centrum Usług Wspólnych, aby scentralizować tego typu usługi, czyli pracownicy nadal będą przebywać w macierzystych jednostkach i warunki ich pracy ani finansowania nie pogorszą się. Starosta dodał, że pomysłem jest, aby konserwatorzy ze wszystkich jednostek powiatowych w mieście byli pracownikami Centrum Usług Wspólnych. Starosta powiedział, że po zmianie pracownicy będą podlegali pod jednego dyrektora i spośród nich zostanie wybrany koordynator.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 6).*

**e) rozpatrzenia ponownej skargi na działania Powiatowego Urzędu Pracy w Kętrzynie**

Starosta Michał Kochanowski poinformował, że uczestniczył w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, ale skarżący kolejny raz nie wziął udziału w posiedzeniu.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 7).*

## f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021 – 2035

Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projektach uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2021 – 2035 oraz w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2021:

### I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zlecone

1. Na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń w kwocie 30 000 zł

Zmn. W. 754; 75411; § 4050 – 30 000 zł

Zw. W. § 4060 – 30 000 zł

2. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 64/2021 z dnia 13.04.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej dla Powiatu o kwotę 8 580 zł, zgodnie z ustawą z dnia 07.09.2007 roku o Karcie Polaka na częściowe pokrycie kosztów zagospodarowania i bieżącego utrzymania dla posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce.

Zadanie realizuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kętrzynie

Zw. D. 853; 85395; § 2110 – 8 580 zł

Zw. W. § 3110 – 8 580 zł

3. Decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 60/2021 z dnia 08.04.2021 r. zwiększono plan dotacji celowej o kwotę 51 311 zł, na sfinansowanie pobytu dzieci cudzoziemców w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Zadanie realizuje Powiatowy Dom Dziecka w Kętrzynie

Zw. D. 855; 85510; § 2110 - 51 311 zł

Zw. W. § 4210 - 15 000 zł

§ 4220 - 12 000 zł

§ 4300 - 24 311 zł

### II. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. W związku ze złożonym wnioskiem o płatność końcową dofinansowania ze środków unijnych do projektu realizowanego w roku 2020 pn. „Projekt zintegrowanej informacji geodezyjno-kartograficznej Powiatu Kętrzyńskiego” dokonać zwiększenia dochodów o kwotę 1 109 096 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zw. D. 710; 71095; § 6257 – 1 109 096 zł

Zmn. Przychody; § 952 – 1 109 096 zł

2. Na wniosek Wydziału Oświaty i Zdrowia dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy jednostkami w kwocie 13 200 zł z tytułu środków pozyskanych z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne pracowników

Zmn. W. 801; 80146; § 4700 – 13 200 zł (Starostwo Powiatowe)

Zw. W. § 4700 – 13 200 zł (Powiatowy Ośrodek Wspierania i Rozwoju Edukacji)

3. Na wniosek Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji dokonać urealnienia przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynku nr 4 Zespołu Szkół im. Macieja Rataja przy ul. W. Łukasieńskiego w Reszlu wraz ze zmianą sposobu użytkowania na Powiatowy Dom Dziecka” realizowanego w latach 2020-2021. Dofinansowanie ze środków unijnych zmniejszyć o kwotę 98 042 zł, zwiększyć finansowanie wydatków ze środków własnych o kwotę 136 821 zł. Planowane wydatki w roku 2021 po zmianie wynoszą 1 029 606 zł, w tym dofinansowanie 507 322 zł, udział powiatu 522 284 zł. Plan wydatków sfinansować przesunięciem środków z Rządowego Funduszu Inwestycji

Lokalnych w kwocie 136 821 zł z zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa parametrów techniczno-użytkowych drogi powiatowej nr 1602N Lesieniec – Silec w kierunku Surwile – etap III”

Zmn. W. 600; 60014; § 6050 – 136 821 zł

Zmn. D. 801; 80195; § 6257 – 98 042 zł  
758; 75816; § 6290 – 136 821 zł

Zw. D. 758; 75816; § 6299 – 136 821 zł

Zmn. W. 801; 80195; § 6057 – 98 042 zł

Zw. W. § 6059 – 136 821 zł

4.W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego konkursem na „Małe granty na infrastrukturę sportową w województwie warmińsko-mazurskim w 2021 r.” Powiat Kętrzyński złożył wniosek o grant na poprawę infrastruktury sportowej na kompleksach „Moje Boisko-Orlik 2012” położonych przy ulicach: Powstańców Warszawy 2, Poznańska 21 i Wojska Polskiego 12.

Koszt realizacji zadania wynosi 48 000 zł, z czego 25 000 zł wkład własny, 23 000 zł wsparcie finansowe. Wprowadzić do projektu dochody w kwocie 23 000 zł oraz wydatki w kwocie 48 000 zł. Dla zbilansowania przesunąć środki w kwocie 25 000 zł

Zw. D. 801; 80195; § 2330 – 23 000 zł

Zmn. W. 750; 75075; § 4300 – 17 000 zł

801; 80195; § 4300 – 8 000 zł

Zw. W. 801; 80195; § 4270 – 48 000 zł

5.W związku z wpływem na rachunek bankowy płatności końcowych dofinansowań do projektów realizowanych w roku 2020 dokonać zwiększenia dochodów z tytułu środków unijnych o kwotę 165 680 zł, z czego:

1) 95 679 zł - Erasmus+ „Staża zagraniczne w Grecji szansą na rozwój zawodowy uczniów z Kętrzyna” realizowanego w Zespole Szkół im. M. C. Skłodowskiej w Kętrzynie,

2) 31 269 zł – PO WER „Staża zagraniczne atutem przyszłego pracownika” realizowanego w Powiatowym Centrum Edukacyjnym w Kętrzynie,

3) 31 269 zł - PO WER „Staża zagraniczne początkiem kariery zawodowej” realizowanego przez Zespół Szkół im. M. Rataja w Reszlu,

4) 7 463 zł - Erasmus+ „Przygotowanie młodych ludzi do rynku pracy w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kętrzynie” realizowanego przez I Liceum Ogólnokształcące im. W. Kętrzyńskiego w Kętrzynie.

Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu o kwotę 165 680 zł

Zw. D. 801; 80195; § 2001 – 103 142 zł

§ 2057 – 62 538 zł

Zmn. Przychody; § 952 – 165 680 zł

6. Na wniosek Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie dokonać przeniesienia planu wydatków pomiędzy paragrafami w kwocie 5 000 zł, na zakup usług zdrowotnych

Zmn. W. 852; 85202; § 4270 – 4 637 zł

§ 4480 – 321 zł

§ 4520 – 42 zł

Zw. W. § 4280 – 5 000 zł

7. Dokonać wprowadzenia płatności końcowej dofinansowania z programu rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej - Sportowa Polska do projektu realizowanego w roku 2020 pn. „Przebudowa i remont basenu pływackiego krytego przy ulicy Poznańskiej w Kętrzynie”. Zwiększyć dochody o kwotę 533 400 zł oraz zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zw. D. 926; 92695; § 6260 – 533 400 zł

Zmn. Przychody; § 952 – 533 400 zł

III. Zmiany przychodów i rozchodów

1. Zwiększyć kwotę wolnych środków o 1 080 490 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zmn. Przychody; § 952 – 1 080 490 zł

Zw. Przychody; § 950 – 1 080 490 zł

2. W związku z wcześniejszą spłatą pożyczek przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie zwiększyć planowaną spłatę rat pożyczek udzielonych o kwotę 1 111 334 zł. Dla zbilansowania zmniejszyć plan zaciągnięcia kredytu

Zmn. Przychody; § 952 – 1 111 334 zł

Zw. Przychody; § 951 – 1 111 334 zł

Przewodniczący komisji pogratulował Zarządowi Powiatu, Staroście i Skarbnikowi, że planowany kredyt nie zostanie zaciągnięty, nie będzie również planowanych wydatków z tytułu odsetek w kolejnych latach z tytułu zaciągniętego kredytu, co pozwala na przeznaczenie środków na realizację innych zadań.

Starosta Michał Kochanowski dodał, że Szpital Powiatowy w Kętrzynie spłacił dwie pożyczki w kwocie 1 000 000 zł, więc nie będzie już zobowiązań wymagalnych. Starosta poinformował, że był na spotkaniu u Wojewody i dowiedział się, że jedna z inwestycji zapisanych w budżecie – remont drogi Wopławki – Czerniki - jest na liście podstawowej do dofinansowania. Starosta powiedział, że koszt tej inwestycji zapisany w budżecie to 1 700 000 zł. Starosta dodał, że odbył się już przetarg i najniższa uzyskana kwota to 1 300 000 zł, a kwota dofinansowania to 65%. Następnie Starosta powiedział, że 3 wnioski znalazły się na liście rezerwowej jako pierwsza, druga i czwarta inwestycja, w związku z czym jest szansa, że Powiat otrzyma dofinansowanie również na te inwestycje.

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 8).*

#### **g) zmian w budżecie powiatu na rok 2021**

*Komisja jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały (zał. nr 9).*

#### **Ad. pkt 6**

##### **Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski**

*Członkowie Komisji nie zabrali głosu w tym punkcie obrad.*

#### **Ad. pkt 7**

##### **Przyjęcie protokołu.**

Komisja głosami 6 „za” przyjęła:

- protokół z posiedzenia w dniu 23 marca 2021 r.

#### **Ad. pkt 8**

##### **Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 15:40.

*Protokołowała:*

**Przewodniczący Komisji Budżetu,  
Promocji, Transportu,  
Infrastruktury, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska  
Rady Powiatu w Kętrzynie**

8

*/-/ Jan Adam Adamowicz*

